91°01'29" e término no vértice P9 no sentido sul-norte e limita-se com a Rua Jorge de
Sousa.

Art. 2° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar os imóveis descritos

no art. 1° desta lei, que possuem o valor de mercado total, atual, avaliado em R$

2.521.010,11 (dois milhões, quinhentos e vinte e um mil, dez reais e onze centavos),

de acordo corn a Estimativa de Valor para Áreas Públicas n° 009/2022, elaborada pela

Coordenadoria de Gerenciamento de Programas e Projetos da Secretaria Municipal de

Infraestrutura (SEINF) - Prefeitura Municipal de Fortaleza, na fornia das

[...]

quaisquer ónus financeiros ao Município de Fortaleza, sendo que todos os custos com
escrituração e registro correrão por conta da Permutante e pactuante com o Município
de Fortaleza, devendo ser a diferença de valor existente entre as áreas envolvidas,
atualmente equivalente a R$ 1.409.806,11) (um milhão, quatrocentos e nove mil,
oitocentos e seis reais e dez centavos), ressarcida aos cofres do Município pela
Permutante.

Art. 4° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA, em de de
2022.

José Sarto Nogueira Moreira